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60-lecie Dolnośląskiego Centrum Chorób Płuc

Wystawa  plac  malarskich  torakochirurga  i  występ  artystyczny  radiologa.  Brzmi
egzotycznie?  Wcale  nie!  Tak  właśnie  Dolnośląskie  Centrum  Chorób  Płuc  świętowało
swoje  60-lecie.  W  jubileuszu  uczestniczyła  wicewojewoda  Ilona  Antoniszyn-Klik.  W
Operze  Wrocławskiej  wręczyła  jedne  z  najwyższych  odznaczeń  państwowych.  Trzech
lekarzy  Centrum  udekorowała  Krzyżami  Oficerskimi  Orderu  Odrodzenia  Polski  za
wybitne zasługi na rzecz ochrony zdrowia, za szczególne osiągnięcia w pracy naukowo-
dydaktycznej oraz za całokształt działalności społecznej.

Krzyż Oficerski  odebrała  dr  Janina Pasławska-Prus.  W czasie  wojny była  pielęgniarką i
członkiem  AK,  w  1950  roku  zgłosiła  się  do  pracy  we  wrocławskim  szpitalu
przeciwgruźliczym  im.  Dłuskiego.  Przez  20  lat  była  jego  dyrektorem.  Pełniła  także
funkcję konsultanta wojewódzkiego w zakresie chorób płuc. Z jej inicjatywy zbudowano
m.in.  wrocławskie przychodnie ELWRO, DOLMED oraz szpitale  na Brochowie i  przy ul.
Kamieńskiego.  To  jedno  z  najwyższych  państwowych  wyróżnień  otrzymała  również
prof. Renata Jankowska, ordynator oddziału chorób płuc VIA w Centrum oraz kierownik
Katedry i Kliniki Pulmonologii i Nowotworów Płuc Akademii Medycznej. Jednocześnie od
12 lat pełni funkcję konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie chorób płuc. Odznaczenie
trafiło  również  do prof.  Jerzego Kołodzieja,  kierownika Katedry  i  Kliniki  Chirurgii  Klatki
Piersiowej AM, Wrocławskiego Ośrodka Torakochirurgii oraz konsultanta wojewódzkiego
w dziedzinie chirurgii klatki piersiowej. 

Dolnośląskie Centrum Chorób Płuc jest jedyną w województwie wysokospecjalizowaną
jednostką  ukierunkowaną na  diagnostykę,  leczenie  i  wczesną rehabilitację  wszystkich
grup  schorzeń  układu  oddechowego  oraz  narządów  klatki  piersiowej.  Centrum
dysponuje  485  łóżkami.  Zatrudniania  ponad  100  lekarzy  i  ponad  300  pielęgniarek.
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